Ex quo Deucalion nimbis tollentibus æquor,  
 Navigio montem ascendit, sortesque poposeit,  
 Paulatimque animâ caluerunt mollia saxa,  
 Et maribus nudas ostendit Pyrrha puellas: [tas,  
 Quicquid agunt homines, votum, timor, ira, voluptus,  
 Gaudia, discursus, nostri est farrago libelli. 86

*das: Quodcumque homines exinde faciunt; desiderium, metus, iracundia, oblectatio, lætitia, discursationes, hæc est farrago libri nostri.*

*Equem sinit quiescere depravator avaræ nurus? quem infames conjuges, & adulter prætextam gerens? Etsi denegat natura carmen, ira efficiet, quale quale valebit: sicut ego, aut Cluvenius facimus. Ab eo tempore, quo Deucalion, mari imbribus intumescente, naviculâ evasit in montem, & petivit oraculum, atque lapides mollescentes sensim à spiritu calorem habuerunt; & Pyrrha masculis exhibuit puellas nudas.*

ANNOTATIONES.

77. *Quem patitur dormire, &c.]* Quis Sati- ricus ociosus manere queat, & tacere videns grassari incesta, aliaque infanda flagitia?

*Nurus corruptor avaræ.]* Nurum pecuniæ avidam precio corruptpens ipse socer, & ad scelus impellens & adulterium cum pueris, ut vult Calderinus, item Mancinellus.

78. *Sponsæ turpes.]* Pueri viris nubentes; ut supra diximus de Sporo quem Nero velut uxorem duxit. Sueton.

*Prætextatus adulter.]* Nobilis juvenis adhuc prætextam habens, ac proinde ætatis decimum sextum nondum adeptus, & jam adultæriis corruptus, allicientibus illis nuribus improbissimis, ut dictum est, ex impulsu vel soceri, vel mariti præderastia laborantium. De prætextâ porro vide quæ dicturi sumus ad Pers. Sat. 5. v. 30.

79. *Si natura negat.]* Cicero pro Archia Poëta, ait, cæterarum rerum studia præceptis & arte constare, at Poëtam natura ipsa valere, mentis viribus excitari, & quasi divino quodam spiritu inflammari. Horat. ad Pisones.

*Natura feret laudabile carmen, an arte, Quæsitum est. Ego nec studium sine divite vena, Nec rude quid prosit video ingenium.*

80. *Quales ego.]* Adverte Juvenalis modestiam, qui comparat se ipse cum insulto Poëta.

*Cluvenius.]* Hunc ineptum Versificatorem sui sæculi carpit quemadmodum Virgil. in Bucol. *Qui Bavianum non odit, amet tua carmina, Mævi.*

81. *Ex quo Deucalion.]* Invalescencia passim a diluvii tempore vitia, sunt materia nostri Satirarum Libri.

*Deucalion.]* Thessaliæ Rex, sub quo dicitur contigisse diluvium. Fabula lippis ipsis & tonsoribus non incognita. Egregie vero narrata Ov. 1. Metam. Justin. Lib. 2. *Amphyctionis temporibus, inquit, aquarum illuvies majorem populorum Græciæ partem absumpsit. Superfuerunt, quos refugia montium receperunt, aut qui ad Regem Thessaliæ Deucalionem ratibus evecti sunt: a quo propterea genus humanum conditum di-*